MOÇÃO DE APLAUSOS

Solicita-se a concessão de Moção de Aplausos
à servidora pública Rosely Pereira Corrêa, em
reconhecimento aos seus 22 anos de serviços
prestados à Prefeitura Municipal, destacando-
se pela dedicação, ética e compromisso com o
atendimento à população.

Senhor(a) Presidente

Justificativa
A presente moção tem como objetivo reconhecer a relevante trajetória profissional da servidora
Rosely Pereira Corrêa, que ao longo de 22 anos de atuação na Prefeitura Municipal desempenhou
suas  funções  com  responsabilidade  e  dedicação.  Foram  12  anos  no  setor  administrativo,
contribuindo  com  a  organização  e  eficiência  dos  serviços  internos,  e  10  anos  na  CCI  João
Guerrereiro, onde tem se destacado pelo atendimento acolhedor e respeitoso aos idosos na recepção.
Rosely é exemplo de servidora pública comprometida, cuja atuação tem impacto positivo no ambiente
de  trabalho  e  no  acolhimento  da  comunidade.  Sua  postura  ética,  atenciosa  e  humana  merece
reconhecimento público, razão pela qual se justifica a presente Moção de Aplausos como forma de
valorização e gratidão por sua contribuição ao serviço público e, especialmente, à população idosa do
município.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de maio de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360030003400360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T10:16:59-0400